
Ausw. Nr.: Name des Betriebes verantwortliche Fachkraft Telefon Fax Handy Nr. E-Mail

E 01 Energieversorgung Gera GmbH Lars Kaufmann 0365-856-1576 0365-856-2049 01727988097 lars.kaufmann@energieversorgung-gera.de

E 02 Energieversorgung Gera GmbH Jens Seidemann 0365-856-1510 0365-856-1509 01727988074 jens.seidemann@energieversorgung-gera.de 

E 03 meierhof GmbH Elektrotechnik und Kommunikation Muench, Rico 0365-7101058 0365-7106118 01723704337 muench@elektromeierhof.de

E 04 Kakuschke & Luft GmbH Platanenstraße 7a Hendry Kakuschke 0365-5519580 0365-5519582 01713281962 info@kakuschke-luft.de

E 05 Kakuschke & Luft GmbH Platanenstraße 7a Andreas Luft 0365-5519580 0365-5519582 01713208752 info@kakuschke-luft.de

E 06 "come in" Immobilien AG Matthias Prager 0365-5527885 0365-5527886 015785908645 info@come-in-ag.de

E 07 Elektro Kneisel Matthias Mengel 0365-77332899 0365-77332898 01747804508 elektro.kneisel@t-online.de

E 08 Kommunikations- u. Sicherheitstechnik D. Mayer Rene Meyer 0365-7301175 0365-7301174 015115219151 rene.mayer@kousima.de

E 09 Elektromeister Steffen Berthold Steffen Berthold 0365-22471 01739789690 steffenberthold2@web.de

E 10 Impuls Elektrotechnik-GmbH Bernhard Jander 0365-71295294 0365-71295296 01724374730 info@impuls-elektrotechnik.de

E 11 Müller Elektroanlagen Jürgen Müller 0365-83502273 017610336601 jm@mueller-elektro.net

E 12 Bernd Ziegengeist GmbH & Co. KG Uwe Große 0365-8001041 0365-8001205 01777980020 rzg@hotmail.de

E 13 MMK Technik GmbH Roman Köhler 0365-25765718 01743296665 office@mmksolar.com

E 14 Elektro-Klotz Roland Klotz 0365-7315158 0365-7315150 01702951524 elektroklotz@googlmail.com

E 15 ELEKTRO-ENERGIE-TECHNIK GmbH Thomas Graul 0365-832010-0 0365-832010-20 01714311171 t.graul@eet-gera.de

E 16 GVB Verkehrs- und Betriebsgesellschaft Gera mbH 0365-7390331 0365-7390509

E 17 Elektro Grimm Andreas Grimm 036695-20494 036695-22529 01706307935 kontakt@elektro-grimm-soellmnitz.de

E 18 Eltra Anlagentechnik GmbH Stefan Roßmann 0365-77384310 0365-77384311 0172 3496071 stefan-rossmann@eltra-anlagentechnik.de

E 19 BKL Haustechnik GmbH Gunther Panzer 0365 810016 0365 881562 0173 3452120 info@bkl-haustechnik.de

E 20 elektromeierhof Dipl.-Ing. Heiko Meierhof 0365-7101058 0365-7106118 01723636254 info@elektromeierhof.de

E 21 Elektro Speng UG Inh. Matthias Mengel Matthias Mengel 0365-20214848 017621967205 elektrospeng@gmail.com

E 22 PUI- Elektro GmbH Lutz Reinhold 0365-830150 0365-8301529 01723634850 info@PUI-Elektro.de

E 23 Elektrofachbetrieb Fritz Franke Inh.Dirk Franke 0365-4203485 0365-4203485 01715316302 Franke.Roschuetz@t-online.de

E 24 Elektroinstallation Olaf Heik Olaf Heik 0365-7107855 0365-55268249 01622625966 elektro-heik@gmx.de

E 25

E 26 Elektro-Grimm Jens Klopfer 0365-8003111 0365-8003222 01727966669 elektro-grimm-gera@t-online.de

E 27 Elektro Siegmund Jan Siegmund 0365- 7105084 0365-7104066 01794681603 elektrosiegmund@web.de

E 28 Elektro Fischer Michael Fischer 0365-7106229 0365-7302419 01716272547 info@el-fischer.de

PLZ / Ort

07548 Gera

07551 Gera

Stormstraße 5a 07551 Gera

07545 Gera

Am Pfortener Kalkwerk 1

Dürrenebersdorfer Str. 81

Leibnizstraße 74

Installateurverzeichnis der "GeraNetz GmbH" Elektrotechnik - Stand: August 2025

Haeckelstraße 2

Straße / Haus Nr.

De-Smit-Straße 18

De-Smit-Straße 18

07545 Gera

07545 Gera

07549 Gera

07549 Gera

07549 Gera

Heinrich-Knauf-Straße 6 07545 Gera

GP Keplerstraße 33 07549 Gera

Heinrichstraße 58 07545 Gera

Schmelzhüttenstraße 13 07545 Gera

Roter Weg 75a 07551 Gera

Südstraße 23-27 07548 Gera

Zoitzbergstraße 3 07551 Gera

Söllmnitz 70
07554 Gera OT 

Söllmnitz

GP Keplerstraße 6-8 07549 Gera

Hinter dem Südbahnhof 15B 07548 Gera

Haeckelstraße 2

Naulitzer Str. 49

07548 Gera

07546 Gera

Haeckelstraße 2 07548 Gera

Roschützer Straße 49 07552 Gera

Wiesestraße 81 07548 Gera

Gutenbergstraße 7 07548 Gera

Keplerstraße 105

Zeulsdorf Nr. 8

07549 Gera

07549 Gera
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Ausw. Nr.: Name des Betriebes verantwortliche Fachkraft Telefon Fax Handy Nr. E-MailPLZ / OrtStraße / Haus Nr.

E 29

E 30 M-electric Elektromeister Matthias Milker 0365-8320077 0365-8320078 01748083401 m-electric@gmx.de

E 31 Elektro Wendt Hans-Ullrich Wendt 0365-7117409 0365-7315269 01727266522 elektrowendt@t-online.de

E 32 Geisenhainer u. Kühnel GbR Sven Geisenhainer 0365-8337345 0365-8337340 01704109573 eltgk@web.de

E 33 Elektro Zeissner Inh. Steffen Radewagen Steffen Radewagen 0365-28920 0365-28920 01723627175 sradewagen@t-online.de

E 34 Elektro Voigt Mario Voigt 0365-2900121 0365-2900122 01703433211 elektro.voigt@t-online.de

E 35

E 36 Elektro Schell Inh. Dipl.-Ing. Matthias Schell 0365-4201786 0365-4201786 info@elektro-schell.com

E 37 Elektro Schmuck Gert Schmuck 0365-7738705 0365-7738705 01733959273 elektro-schmuck@t-online.de

E 38

E 39 Elektro-Hauffe GmbH Roy Bohn 0365-7101087 0365-8303635 015256370918 r.bohn@elektro-hauffe.de

E 40 Elektro-Hauffe GmbH Philipp Waldenmaier 0365-7101087 0365-8303635 p.waldenmaier@elektro-hauffe.de

E 41 Elektro-Hauffe GmbH Christopher Feist 0365-7101087 0365-8303635 015129144004 c.feist@elektro-hauffe.de

E 42 Elektro Hirsch Carsten Hirsch 0365-4204394 0365-5517119 01716389794 carsten.hirsch@gmx.de

E 43 Elektrotechnische Gebäudeausrüstung Jens Pufe 0365-8003373 0365-8003372 01718080260 Fa.Pufe@t-online.de

E 44 Stührenberg GmbH Klaus Stührenberg 0365-4342-0 0365-4342-43 01737274074

E 45 Fernmeldetechnik Jens Groß Jens Groß 0365-36850 0365-7107032 01718392868 fernmeldetechnik_gross@t-online.de

E 46 OTWA Ostthüringer Wasser und Abwasser GmbH Frank Appelt 0365-77309503 0365-77309519 01754359928 frank.appelt@otwa.info

E 47 D-I-E Elektro AG Karsten Geißler 0356-773284380 0365-773284399 015112619080 karsten.geissler@die-eag.com

E 48 Elektro Eschrig Klaus Eschrig 0365-103772 0365-7103772 01752100279

E 49 HELD-TEC GmbH Markus Göhritz 0365-73450 0365-7345222 info@held-tec.de

E 50 RB Energietechnik GmbH Herwart Geske 0365-20441716 01626052968 herwart.geske@enerix.com

E 51 Elektro Kresse Dennis Kresse 0365-8307715 01714961051 elektro-kresse@gmx.de

E 52 Elektro Grötsch Wolfram Grötsch 0365-21380 0365-21380 01723650551 elektrobaugroetsch@web.de

E 53 Elektro-Bergner Thomas Bergner 0365-2900461 0365-2900462 01626704766 Thomas.Bergner@t-online.de

E 54 Elektromeister Dirk Roßmann Dirk Roßmann 0365-7104571 015158535064 rossmann.dirk@googlemail.com

E 55

E 56 Karl-Heinz Künzel GbR Karl-Heinz Künzel 0365-8004472 0365-8004472 01723609563 elektrokuenzel@gmx.de

E 57 Elektromeister Roy Matthes Roy Matthes 01716907304 elektro-matthes@web.de

07549 Gera

Fritz-Reuter-Str. 2a

Am Bach 12

Wiesestraße 75

Leibnizstraße 73

Mittelstraße 11 07546 Gera

07548 Gera

07548 Gera

07551 Gera

Zeitzer Straße 32 07552 Gera

Hinter den Gärten 21 07546 Gera

An der Salzstraße 13-15 07551 Gera

An der Salzstraße 13-15 07551 Gera

An der Salzstraße 13-15 07551 Gera

Röpsener Straße 10A 07552 Gera

Gewerbepark Keplerstraße 33 07549 Gera

Heinrich-Hertz-Straße 8 07552 Gera

Zwötzener Weg 7 07551 Gera

Kantstraße 3 07548 Gera

Robert-Blum-Straße 31 07545 Gera

GP Keplerstraße 43 07549 Gera

Liebschwitzer Straße 108 07551 Gera

GP Keplerstraße 7 07549 Gera

Am Ziegenknoten 8 07551 Gera

Meuselwitzer Straße 42 07546 Gera

07546 GeraTurmstraße 39

Leibnizstraße 13 07548 Gera

07546 GeraMeuselwitzer Str. 2

Forststraße 12 07554 Gera
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Ausw. Nr.: Name des Betriebes verantwortliche Fachkraft Telefon Fax Handy Nr. E-MailPLZ / OrtStraße / Haus Nr.

E 58 MENZER GmbH Maik Menzer 0365-2058423-0 0365 2058423-11 maik.menzer@menzer-gmbh.com

E 59 GK Fullservice GmbH Mark Scheller 036695-32166 036695-32167 015117800561 info@gk-fullservice.de

E 60 XXXL-electro GmbH Christopher Böhme 0365-8328610 0365-83286129 016094470069 xxxl.electro@t-online.de

E 61 GFD Anlagentechnik GmbH Tom Künstler 0365-773843-20 0365-773843-21 01723496073 t.kuenstler@gfd-anlagentechnik.de

E 62 Udo Kneisel Energieberatung Udo Kneisel 0365 812107 0171 6419709 udo-kneisel@t-online.de

E 63 Aufbau GmbH Gera Wohnbau und Verwaltung Steffen Kohlbach 0365 - 823310 0365 - 823317 0151 57137647 s.kohlach@die-aufbau.de

E 64 BKL Haustechnik GmbH Nick Papendick 0365 810016 0365 881562 0173 3452120 info@bkl-haustechnik.de

Adam-Opel-Straße 1 07552 Gera

Leumnitzer Straße 58a

Straße der Freundschaft 8

07546 Gera

07554 Gera

Gewerbepark Keplerstraße 6/8 07549 Gera

Weißig 28 07557 Gera

Goethestraße 6 07545 Gera

Hinter dem Südbahnhof 15B 07548 Gera
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